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BILJEŠKE 
UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE ZA 2024. GODINU


Osnovni podaci o Domu i djelatnosti Doma

Dom za starije osobe Trnje Zagreb smješten je na lokaciji  Poljička ulica 12, na južnom dijelu grada, u Zagrebačkoj četvrti Trnje.

Dom je osnovan 1972. godine Odlukom Skupštine zajednice mirovinskog i invalidskog osiguranja RH br. 37/72 od 06.07.1972. godine. Grad Zagreb je preuzeo osnivačka prava nad Domom  temeljem Odluke o prijenosu osnivačkih prava Ministarstva rada i socijalne skrbi, Klasa: 550-01/01-01/1728, Ur.br. 524-01-01-1 od 21.12.2001. godine. 

Sadašnji kapacitet Doma je 390 korisnika. Na dan 31.12.2024. godine smješteno je 386. Od toga je 184 korisnika smješteno na stambenom dijelu sa 1. stupom usluge, a 202 korisnika smještenih na odjelima sa pojačanom njegom sa 2. i 3. stupom usluge.  

Dom obavlja i izvaninstitucionalnu skrb te nudi uslugu dostave obroka te pomoći i njege u kući.

U okviru stalnog smještaja Dom pruža sljedeće usluge: stanovanja i prehrane, brige o zdravlju, njege, održavanja osobne higijene i pomoći pri obavljanju svakodnevnih aktivnosti, usluga socijalnog rada, psihosocijalne rehabilitacije, radnih aktivnosti, organiziranja slobodnog vremena, pratnje i organizacije prijevoza u zdravstvenu ustanovu i drugdje te ostale usluge prema potrebama korisnika.

Također u sklopu Doma djeluje Gerontološki centar Doma za starije osobe Trnje u  sklopu kojeg se provode projekti Gradskog ureda socijalne zaštite, zdravstva, branitelje i osoba s invaliditetom u vidu manifestacija i akcija koje organizira navedeno tijelo. Ukupno u suradnji sa lokalnom zajednicom obuhvaćeno je cca 380 korisnika s područja Općine Trnje. Kroz Gerontološki centar pruža se pomoć u kući u vidu gerontodomaćica kojim je obuhvaćeno ukupno 25 korisnika. 
Za korisnike je organiziran i tečaj engleskog jezika, informatička, literarna, likovna, kreativna i keramička radionica, nordijsko hodanje, joga te dramska grupa. 
Za provođenje projekta ARTuriranje u okviru Poziva „Razvoj i širenje mreže socijalnih usluga za razdoblje 2023. do 2025.“ raspoređena je djelatnica, socijalni radnik, na poziciji Radni terapeut.

Poslovanje Doma za starije osobe Trnje temelji se na zakonima i drugim propisima kojima se uređuje područje djelovanja ustanova socijalne skrb, a među osnovnima su:

· Zakon o socijalnoj skrbi (NN br. 18/22, 46/22,119/22,71/23 i 156/23)
· Zakonu o proračunu (NN br. 144/21)
· Zakonu o fiskalnoj odgovornosti (NN br. 111/18 i 83/23)
· Zakonu o porezu na dohodak (NN br. NN 115/2016; 106/2018; 121/2019; 32/2020; 138/2020, 151/22, 114/23 i 152/24)
· Zakonu o plaćama u javnim službama (NN br. 155/23)
· Zakonu o radu (NN br. 93/2014,127/2017; 98/2019; 151/22 i 64/23)
· Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/2014; NN 115/2015; 87/2016; 3/2018; 126/2019; 108/2020, 144/21 i 158/23)
· Pravilnik o mjerilima za pružatelje socijalnih usluga (110/22)
· Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 3/2015; NN 93/2015; 135/2015; 2/2017; 28/2017; 112/2018; 126/2019; 145/2020; 32/2021 i 37/22).
· Kolektivni ugovor za djelatnost socijalne skrbi NN 61/2018 i 3/2019
· Odluke o produljenju primjene odredbi o materijalnim i nematerijalnim pravima zaposlenika u javnim službama ostvarenih temeljem granskih kolektivnih ugovora ( NN 35/24)
· Uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama, NN 22/24
· Temeljni kolektivni ugovor za zaposlenike u javnim službama (NN br. 29/24)


I. BILJEŠKE UZ BILANCU

1. Nefinancijska imovina

Šifra 02- Vrijednost nefinancijske imovine na dan 31.12.2024. sastoji se od:

	Opis 
	Nabavna vrijednost
	Ispravak vrijednosti
	
Sadašnja vrijednost 
	
Šifra

	Građevinski objekti
	6.219.118,86
	3.628.948,20
	2.590.170,66
	021 i 02921

	Postrojenja i oprema
	970.047,23
	719.016,28
	251.030,95
	022 i 2922

	Prijevozna sredstva
	32.593,21
	16.593,21
	16.000,00
	02923

	Sitni inventar u upotrebi
	165.290,52
	165.290,52
	0
	042

	UKUPNA NEFINANCIJSKA IMOVINA
	7.387.049,82
	4.529.848,21
	2.857.201,61
	02



Na dan 31.12.2024. sadašnja vrijednost nefinancijske imovine iznosi 2.857.201,61 € što predstavlja smanjenje od 1,2 % u odnosu ne proteklu godinu. Na smanjenje vrijednosti imovine utjecaj je imalo to što u ovoj godini nismo nabavljali  novi automobil dok smo imali povećanje nabave opreme prema dodijeljenim sredstvima po limitima Grada Zagreba na sredstvima pojačanog standarda. 

2. Financijska imovina

Šifra 11 - Novac u banci i blagajni:

	Stanje novca 
	Zadnji broj izvoda/blagajničkog izvještaja
	Knjigovodstveno stanje na dan 31.12.2024.

	1. Žiro račun otvoren kod 
- Erste banke br. HR1724020061100941186
	289
	444.205,22

	2. Novac u blagajni u domaćoj valuti
	29
	2.500,00

	UKUPNO STANJE NOVČANIH SREDSTAVA
	
	446.705,22



Novac u banci i blagajni na dan 31.12.2024. godine iznosi 446.705,22 €.

Šifra 11 Novac u banci i blagajni u odnosu na 2023.godinu povećao se za 280,8 % zbog uplaćenih sredstava Grada Zagreba za plaću 12. mjeseca 2024.godine.

Šifra 129 Ostala potraživanja 
Iskazana potraživanja u iznosu od 8.825,04 su uvećana za 105,1% u odnosu na prethodnu godinu, a odnose se na bolovanja zaposlenih.

Šifra 16 Potraživanja za prihode poslovanja
Budući da se naplatom potraživanja priznaju prihodi poslovanja, u nastavku je prikaz potraživanja za prihode za 2024. g. u odnosu na 2023.g. prikazane kroz indeks povećanja/smanjenja

	Konto
	Opis
	Šifra
	2023.
	2024.
	indeks   (5/4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16
	Potraživanja za prihode poslovanja
	16
	11.920,55
	5.412,41
	45,4

	
	
	 
	 
	 
	 


Smanjenje u iznosu od 54,6 % odnosi se na potraživanja od Ministarstva rada mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike koja su u 2024. bila uplaćena za razliku od 2023. godine kada nisu bila uplaćena sva sredstva do 31.12.2023. 

	3. Obveze

Struktura obveza na dan 31.12.2024. je

	Opis
	Saldo
	Šifra
	Indeks

	Obveze za zaposlene
	259.191,18
	231
	132,9

	Obveze za materijalne rashode
	68.759,45
	232
	78,8

	Obveze za financijske rashode
	212,80
	234
	27,7

	Obveze za naknade građanima i kućanstvima (sufinanc.prijevoza)
	750,20
	237
	63,4

	Ostale tekuće obveze
	133.280,92
	239
	˃˃100,0

	Obveze za nefinancijsku imovinu
	0,00
	24
	0,0

	UKUPNO OBVEZE
	462.194,55
	23
	162,6



Ukupne obveze na dan 31.12.2024. veće su za 62,6% u odnosu na prethodnu godinu.

Šifra 231 – Obveze za zaposlene
Obveze za plaće veće su za 32,9 % zbog stanja dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja za plaću 12. mjeseca 2024. godine.
Šifra 239 – Ostale tekuće obveze
Obveze se odnose na iznos povrata neutrošenih sredstava od 132.655,13 €  i iznosa za primljena jamstva prema 
popisu ugovornih odnosa koji uz ispunjenje određenih uvjeta mogu postati imovina:

	RB.
	DATUM JAMSTVA
	INSTRUMENT OSIGURANJA
	IZNOS PRIMLJENOG JAMSTVA
	DAVATELJ JAMSTVA 
	NAMJENA
	BROJ UGOVORA
	PREDMET UGOVORA
	DATUM POVRATA JAMSTVA

	1.
	11.12.2023
	UPLATA POLOGA OD 10% OD VRIJEDNOSTI UGOVORA

	198,54
	TELEMACH HRVATSKA d.o.o.
	Jamstvo za uredno izvršenje ugovora
	1-78/1-2023/    28.11.23

	Komunikacijske usluge

	

	2.
	05.12.2024.

	UPLATA POLOGA OD 10% OD VRIJEDNOSTI UGOVORA

	427,25
	TELEMACH HRVATSKA d.o.o.
	Jamstvo za uredno izvršenje ugovora
	1-48/1-2024/   13.11.2024.
	Komunikacijske usluge
	





Šifra 922 – Višak/manjak prihoda

	kto
	Pozicije na dan 31.12.2024.
	PR-RAS
	1. korekcija kapitalni prijenosi
	BILANCA

	92211
	Višak prihoda poslovanja
	106.370,40
	-99.108,36
	7.262,04

	92212
	Višak prihoda od nefinancijske imovine
	0,00
	0,00
	0,00

	92213
	Višak primitaka od financijske imovine
	0,00
	0,00
	0,00

	92221
	Manjak prihoda poslovanja
	0,00
	0,00
	0,00

	92222
	Manjak prihoda od nefinancijske imovine
	-106.370,40
	+99.108,36
	-7.262,04

	92223
	Manjak primitaka od financijske imovine
	0,00
	0,00
	0,00

	922
	Višak/manjak prihoda
	0,00
	0,00
	0,00



Tijekom 2024. godine evidentirani su na računima kapitalnih prijenosa sredstava u iznosu 99.108,36 € koji su utrošeni za nabavu dugotrajne nefinancijske imovine:

· Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine 87.810,96 € i
· Prihodi iz proračuna koji mu nije nadležan u iznosu 11.297,40 €

Provedena je korekcija rezultata na način da se za iznos od 99.108,36 € zadužuje račun viška prihoda poslovanja, a odobrava račun manjka prihoda od nefinancijske imovine.

4. Obvezne bilješke uz obrazac bilance

Sukladno članku 14. Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 37/22) dostavljamo obvezne bilješke uz Bilancu:


Popis sudskih postupaka u tijeku


	R.br.
	PROTUSTRANKA
	SUD / JAVNI BILJEŽNIK
	POSL.BR.
	RADI
	VPS
	STANJE SPISA
	NAPOMENA

	1.
	LJERKA MULLER
	J.B. MLADEN BUREC
	Ovrv-1093/19
	Ovrhe
	1.540.,38 € (11.606,00 kn)
	27.06.2019. doneseno rješenje o ovrsi                                                   07.10.2019. je postalo pravomoćno i ovršno rješenje o ovrsi te su pribavljene klauzule pravomoćnosti i ovršnosti na rješenje o ovrsi 31.10.2019. stanje duga na današnji dan ukupno iznosi1.205,91 € (9.086,00 kn), nakon donošenja rješenja o ovrsi je uplaćeno ukupno 2.070.47 € (15.600,00 kn)    
	Nakon smrti korisnice nasljednica je unuka Iva Zemljić koja nije još podmirila dugovanje

	
	
	
	
	
	
	31.12.2020. stanje duga na današnji dan ukupno iznosi 2.410.,51 € (18.162,00 kn)  
	

	
	
	
	
	
	
	31.12.2021. stanje duga na današnji dan ukupno iznosi 2.085,21 € (15.711,00 kn) 
31.12.2023. stanje duga iznosi 2.085,21 €
_______________________________________
31.12.2024. stanje duga iznosi 2.085,21 €

	

	2.
	ANA JUKIĆ
	OPĆINSKI RADNI SUD U ZAGREBU
	Pr-8662/14
	Nedopuštenosti otkaza i isplate
	24.563.13 € (185.070,94 kn)
	25.10.2019. održano ročište                                                                                                         
	 

	
	
	
	
	
	
	04.12.2019. donesena je presuda kojom je usvojen tužbeni zahtjev tužiteljice                                                                                                              16.12.2019. izjavljena je žalba protiv presude
	

	
	
	
	
	
	
	27. 01. 2021. donesena presuda kojom se tužiteljici nalaže platiti Domu trošak parničkog postupka 33.656,25
	

	
	
	
	
	
	
	25.02.2021. pokrenuta Revizija presude po nalogu tužiteljice           
17.03.2021. odgovoreno reviziji
27.06.2024.Revizija tužitelja je odbijena i ide se u pokretanje naplate troška
	

	4.
	SINIŠA MARKOVIĆ
	OPĆINSKI GRAĐANSKI SUD U ZAGREBU
	P-234/21
	Ovrhe
	1.921,10 kn
	05.10.2020. poslana opomena                                                                                                                
	Za korisnicu Marout Ankicu

	
	
	
	
	
	
	03.11.2020. ponovno poslana opomena                                                                                                
	

	
	
	
	
	
	
	17.11.2020. Siniša Marković poslao očitovanje na opomenu                                                        
	

	
	
	
	
	
	
	14.01.2021. predana tužba sudu
	

	
	
	
	
	
	
	18.06.2021. pravomoćna i ovršna presuda kojim se nalaže da je tuženik obavezan vratiti Domu 1.921,10 kn uvećano za kamate i trošak parničnog postupka 312,50 kn;-predano na Fina-u za naplatu 
	




Do 31.12.2024. godine za Anu Jukić i Sinišu Marković  po navedenim sudskim sporovima nisu donesena nikakva nova rješenja.



















1. BILJEŠKE UZ PR-RAS

1. Prihodi i rashodi poslovanja


PRIHODI POSLOVANJA

Šifra 6 – Prihodi poslovanja
[bookmark: _GoBack]Za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024. godine ukupni prihodi poslovanja iznose 4.774.374,72 € i veći su od ostvarenih u 2023. g. za 35,5 %. 

Šifra 671 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovnog poslovanja

	6711– Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja - sveukupni prihodi (DC, PS, GC) od Grada Zagreba iznose 2.307.234,93 što u odnosu na 2023. godinu su veći za 93,7%. Povećanje se odnosi na dobivena sredstva temeljem Prijedloga izmjena i dopuna Proračuna Grada Zagreba za 2024. godinu i koja su nam isplaćena temeljem rebalansa po limitima. 
	6712- Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine – iznose  87.810,96 eura a dobivena su temeljem limita iz Proračuna Grada Zagreba za 2024. godinu koja nam u prethodnoj godini nisu bila dodijeljena.


RASHODI POSLOVANJA

Šifra 3 - Rashodi poslovanja
Za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024. godine ukupni rashodi poslovanja iznose 4.714.283,005 € i veći su u odnosu na 2023. godinu za 38,5 %.

Šifra 31 – Rashodi za zaposlene iznose 3.154.111,48 € te su se povećali za 46,3 % u odnosu na 2023. godinu.
Šifra 311 –Plaće za prekovremeni rad – iznose 67.420,40 € što predstavlja povećanje od 129,8%  u odnosu na 2023. godinu zbog izostanka zapošljavanja te se povećao obim posla postojećim djelatnicima . 
Šifra 312 – Ostali rashodi za zaposlene veći su u odnosu na proteklu godinu za 130,1 %. 
Razlog za povećanje  su isplata plaća po izmijenjenim koeficijentima za obračun plaća radnika prema Uredbi o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijenata za obračun plaća u javnim službama od 26.02.2024.(NN 22/2024), do nove Uredbe o koeficijentima. Nadalje, isplatili smo temeljem Upute Grada Zagreba naknadu za topli obrok u iznosu od 66,36 € po zaposleniku za period od 01.03. do 31.12.2024., te naknadu za radne rezultate od 66.67 € za period od 01.09.do 31.12.2024. U periodu od 01.01.-29.02.2024. isplaćivan je i privremeni dodatak temeljem Odluke Vlade RH NN 65/2023 po Odluci o isplati privremenog dodatka računat razmjerno prema koeficijentima složenosti poslova. Također u 2024. godini isplaćena je uskrsnica u iznosu od 100,00 € po djelatniku.

Šifra 32 – Materijalni rashodi iznose 1.526.862,40 € što predstavlja povećanje od 25,7% a odnose se većim dijelom na:
	
	3232- Usluge tekućeg i investicijskog održavanja iznose 411.060,56 € što predstavlja povećanje od 126,1 % u odnosu na 2023. godinu zbog više dodijeljenih sredstava iz proračuna Grada Zagreba za 2024. godinu te viška vlastitih sredstava koja smo utrošili za radove investicijskog održavanja na zgradi Doma. 

	3237- Intelektualne i osobne usluge iznose 44.416,55 € što je povećanje u odnosu na 2023. godinu od 142,1%. Razlika proizlazi zbog dodijeljenih sredstava prema limitima Grada Zagreba za projektnu dokumentaciju. 


Šifra 343 – Financijski rashodi veći su za 97,6 % u odnosu na 2023.godinu, a odnose se na plaćanje naknade za neispunjenje kvote za zapošljavanje osoba s invaliditetom za period od 2020.do 2023. godine.



2. Prihodi i rashodi za nefinancijsku imovinu

Šifra 4 – Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznose 106.370,40 €. Tim sredstvima kupljena su uredska oprema i namještaj (uredske stolice, računala, laptop i server), medicinska i laboratorijska oprema (medicinski hladnjak, ormar za lijekove, kolica za pokojnike, medicinski  kreveti) i oprema, uređaji i strojevi (omekšivač vode, kolica za hranu, kolica za spremačice, el. kiper, friteza, kotao, uređaj za bio otpad).


3. Manjak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju

U tabelarnom prikazu iskazan je pregled prihoda i rashoda u pojednostavljenom obliku iz kojeg je vidljiv ostvareni rezultat u periodu od 2022. do 2024. godine. 

	Šifra
	kto
	Opis
	GODINA
	

	
	
	
	2022
	2023
	2024
	

	 
	 
	Prihodi iz proračuna
	707.910,44
	1.191.370,33
	2.395.045,89
	

	
	 
	Prihodi Doma:
	
	
	
	

	63
	63
	Potpore
	2.654,46
	6.947,12
	8.100,00
	

	65
	65
	Prihod po posebnim propisima
	2.260.033,29
	2.292.706,88
	2.347.771,28
	

	66
	66
	Vlastiti prihodi (najam + donacija)
	35.938,35
	32.384,16
	23.457,55
	

	634
	634
	Pomoći od izvanproračunskih korisnika (stručno osposobljavanje)
	0
	0
	0
	

	64
	6413
	Kamate
	0,54
	0,00
	0,00
	

	6
	6
	UKUPNO PRIHODI:
	3.006.537,08
	3.523.408,49
	4.774.374,72
	

	3
	3
	UKUPNO RASHODI:
	2.926.092,69
	3.403.074,46
	4.714.283,05
	

	4
	4
	RASHODI NEFINANCIJSKE IMOVINE
	-4.881,64
	-37.348,32
	-106.370,40
	

	
	 
	MANJAK/VIŠAK PRIHODA - PRENESENI
	-112.269,73
	-36.706,98
	46.278,73
	

	
	
	VIŠAK/MANJAK PRIHODA 
	75.562,75
	82.985,71
	60.091,67
	

	
	 
	VIŠAK/MANJAK PRIHODA POSLOVANJA
	-36.706,98
	46.278,73
	0,00
	




Šifra X006 – Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju

U 2024. godini ostvarili smo pozitivan financijski rezultat u iznosu od 60.091,67 € uvećan za višak iz 2023.godine u iznosu od 46.278,73. što iznosi 106.370,40 koji pokriva iskazani manjak od nefinancijske imovine.

2. BILJEŠKE UZ RAS – FUNKCIJSKI

Obrazac RAS- FUNKCIJSKI za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2024. godine popunjen je ostvarenim iznosima rashoda sa obrasca PR-RAS (Šifra Y34). Ostvareni rashodi (Šifra Y34) u iznosu od 4.820.653,45 € su raspoređeni prema funkcijskoj klasifikaciji u obrascu na Šifri 102 – Starost sukladno Pravilniku o proračunskom računovodstvu.


3. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ OBVEZA

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznosi 462.194,55 €. Navedene obveze odnose se na obveze za zaposlene, plaća za 12. mj. 2024, u iznosu od 259.191,18 € i prijevoz u iznosu 7.259,35 €, a na ostale obveze odlazi 195.744,02 € (od toga 62.463,10 € su nedospjele obveze prema dobavljačima, i dospjele obveze 625,79 € za polog Telemacha za osiguranje izvršenja ugovora te iznos od 132.655,13 € što čini višak neutrošenih sredstava koji ćemo vratiti 2025. godine u proračun Grada Zagreba).

4. BILJEŠKE UZ P-VRIO

U izvještaju o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza, evidentirana su povećanja nefinancijske imovine na šifri P018 Proizvedena dugotrajna imovina u iznosu od 106.370,40 € (uredske stolice, računala, laptop i server, medicinski hladnjak, ormar za lijekove, kolica za pokojnike, medicinski  krevet, omekšivač vode, kolica za hranu, kolica za spremačice, el. kiper, friteza, kotao, uređaj za bio otpad), a na šifri P022 Proizvedena kratkotrajna imovina evidentirano je povećanje u iznosu od 436,11 € (konac za radnu okupaciju korisnika) što ukupno iznosi 106.806,51 €.


Ur.broj: 
Zagreb, 31.01.2024.
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